



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI  
SAMODZIELNA SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
al. Papieża Jana Pawła II 31  
70-453 Szczecin  
tel. (0-91) 444 11 51, 444 12 02

Szczecin, 02.01.2019 r.

Nr postępowania: DP/371/65/18

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**Ubezpieczenie majątku, odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów Uniwersytetu Szczecińskiego**

**WYJAŚNIENIE NR 1**

Do siedziby zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ:

**Pytanie 1:**

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie treści siwz/ opz poprzez potwierdzenie, że ilekroć mowa jest o limicie odpowiedzialności chodzi o limit na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie polisowym, o ile w treści wprost nie wskazano odmiennie

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 2:**

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji ubezpieczenia wnioskujemy o uzupełnienie ostatniego zdania jn.:

„Nie odnosi się do sumy ubezpieczenia ustalonej w systemie na pierwsze ryzyko oraz limitów odpowiedzialności”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i uzupełnia zapis zgodnie z wnioskiem.

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o podanie aktualnej lokalizacji o największej łącznej wartości ubezpieczonego mienia (dotyczy wszystkich rodzajów mienia zgłaszanego do ubezpieczenia, w tym budynków - prosimy o uwzględnienie, że lokalizacją o największej wartości mienia może być kompleks budynków bądź kompleks budynków połączonych łącznikiem /łącznikami). W odniesieniu do takiej lokalizacji prosimy o wskazanie wartości ubezpieczonego mienia, jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż nie oczekuję deklaracji dokładnej wartości a jedynie podanie wartości orientacyjnej w celu oszacowania przez wykonawcę maksymalnego zaangażowania w ryzyko.

**Odpowiedź:**

Kompleks Cukrowa/Krakowska, łącznie ok. 77 000 000 PLN.

#### **Pytanie 4:**

Wnioskujemy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez wykonawcę z ważnych powodów, proponowana treść klauzuli jn.:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/ okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie

- wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy - powyżej 60% ( szkodowość liczona jako iloraz wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do rocznej składki brutto )

- udokumentowane pogorszenie warunków reasekuracyjnych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie 5.**

Wnioskujemy o obniżenie wysokości kar umownych wskazanych w par. 9 ust. 1 do 5% odpowiednio w ppkt. 1) i 2)

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę obniżając wysokości kar umownych wskazanych w par. 9 ust. 1 do 5% odpowiednio w ppkt. 1) i 2).

Zapis § 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

1. Ubezpieczyciel zobowiązuje się zapłacić kary umowne w przypadku:

1) z tytułu odstąpienia od umowy przez Ubezpieczającego z powodu okoliczności, o których mowa w §8 ust. 3 lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Ubezpieczyciela w wysokości 5 % maksymalnego zobowiązania Zamawiającego wynikającego ze złożonej oferty.

2) w przypadku odstąpienia od umowy przez Ubezpieczyciela z przyczyn niezależnych od Ubezpieczającego, w wysokości 5 % maksymalnego zobowiązania Zamawiającego wynikającego ze złożonej oferty.

2. Ubezpieczający zastrzega sobie prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego, gdyby wielkość odniesionej szkody przewyższała wysokość uzyskanych kar umownych.

**Jednocześnie Zamawiający informuje o wprowadzeniu następujących zmian do treści SIWZ (wzór umowy):**

**W treści § 13 – wykreśla się ust. 4**

**W treści § 14 – modyfikuje się zapisy. Treść § 14 otrzymuje następujące brzmienie:**

1. **Ubezpieczyciel** oświadcza, że przy realizacji przedmiotu umowy stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 1986) – dalej uPZP, zostaną zatrudnione przez **Wykonawcę** oraz podwykonawcę na podstawie o umowę o pracę osoby do realizacji przedmiotu umowy.

2. **Ubezpieczyciel** na dodatkowe wezwanie **Ubezpieczającego** będzie zobowiązany do przedstawienia **Ubezpieczającemu** dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienia ww. osób (zanonimizowaną kopię umów o pracę), a także oświadczenia ww. osób, że są zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę

ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

3. **Ubezpieczyciel** przez cały okres realizacji zamówienia na każde pisemne żądanie **Ubezpieczającego** w terminie do **14 dni kalendarzowych** przedkładać będzie **Ubezpieczającemu** raport stanu i sposobu zatrudnienia ww. osób, oświadczenia zatrudnionych osób o otrzymaniu wynagrodzenia, przedkładać dowody odprowadzenia składek ZUS.
4. **Ubezpieczyciel**, może zastąpić ww. osobę lub osoby pod warunkiem, że spełnione zostaną wszystkie powyższe wymagania co do sposobu zatrudnienia na okres realizacji zamówienia.
5. W przypadku zmiany osoby lub osób o której mowa w ust. 2, **Ubezpieczyciel** zobowiązany jest do pisemnego przedłożenia w terminie **14 dni kalendarzowych** listy nowych pracowników. Zmiana ta nie stanowi zmiany umowy.
6. **Ubezpieczyciel** oświadcza, że przekazanie **Ubezpieczającemu** informacji, o których mowa w zapisach poprzedzających, służące zamawiającemu do realizacji kontroli, o której mowa w art. 36 ust. 2 pkt 8a uPZP nie narusza przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000), w szczególności oświadcza, że pozyskał od osób wykonujących czynności w ramach zamówienia w oparciu o umowę o pracę w imieniu swoim oraz **Ubezpieczającego** zgody na przetwarzanie danych osobowych. Na żądanie **Ubezpieczającego** **Ubezpieczyciel** zobowiązany jest także do przedstawienia w/w zgód na przetwarzanie danych osobowych pracowników.

Z poważaniem,

P R O F . D R .  
ds. Finansów i Kwa...

..... prof. dr hab. Waldemar D

2.21.2019.  
Sąd Zostawienia  
Dr Waldemar D

